
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2014 № 2027           

г. Кирово-Чепецк 

Об использовании копии Знамени Победы 

                 В соответствии с Федеральным законом от  7 мая 2007 г. N 68-ФЗ 

"О Знамени Победы", постановлением Законодательного Собрания Кировской 

области  от 30.10.2014 № 41/270 « О рекомендациях органам местного 

самоуправления муниципальных образований Кировской области в связи с 

принятием Закона Кировской области «Об использовании копии Знамени 

Победы в Кировской области», в целях увековечения массового 

героизма, мужества и стойкости, проявленных в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

       1. Во время торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы, 

проводимых органами местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, связанные с 

событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  органы местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, организации и общественные объединения  используют 

копии Знамени Победы.  

        2.  Копия Знамени Победы в обязательном порядке вывешивается наряду 

с Государственным флагом Российской Федерации, флагом муниципального 



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - флаг города) 

на здании администрации ( если стоять лицом к администрации):  

-  Государственный  флаг Российской Федерации располагается в 

центре; 

- справа от Государственного флага Российской Федерации 

располагается флаг города ;  

- слева от  Государственного флага Российской Федерации 

располагается копия Знамени Победы.  

3.Организации и общественные объединения используют копии 

Знамени Победы в порядке, предусмотренном Федеральным законом 7 мая 

2007 года N 68-ФЗ "О Знамени Победы". 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования  «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской области  по экономическим вопросам 

Логиновского Д.Г. 

                     


